bireyler olarak yetiştirecek bir eğitim yuvasıdır”.29 Oğlu Theodor Schneller, yetimhane-
ye alınacak ruhsat için Osmanlı makamlarına kurumun Alman devleti himayesi
altında olduğunu30 ve “bilâ tefrik din ve mezhep (din ve mezhep ayrımı)” gözetmeksizin

mazbataları ile ilgili birkaç örnek için bkz. BOA DH.MKT., 55/41, 28 Haziran 1309/10 Temmuz 1893;
BOA İ.DFE., 2/1, 14 Zilhicce 1310/29 Haziran 1893; BOA DH.MKT., 130/12, 9 Teşrinievvel 1309/21
Ekim 1893; BOA İ.DFE., 3/29, 19 Cemâziyelâhir 1312/18 Aralık 1894; BOA DH. MKT., 315/73, 15
Kanunusâni 1310/27 Ocak 1895; BOA İ.DFE., 6/12, 27 Muharrem 1315/28 Haziran 1897; BOA İ.DFE.,
13/4 Lef.2-5, 22 Cemâziyelevvel 1320/27 Ağustos 1902.

48 BOA BEO, 1284/96291, Lef.2, 7 Şevval 1316/18 Şubat 1899; BOA DH.MKT., 2185/84, 23
Zilkâde 1316/4 Nisan 1899.

49 BOA BEO, 2516/188680, Lef.3, 2 Zilkâde 1322/8 Ocak 1905.
50 BOA BEO, 2516/188680, Lef.2, 17 Zilhicce 1322/22 Şubat 1905.
51 BOA BEO, 2765/207361, 6 Şubat 1321/19 Şubat 1906.

İnan, a.g.e., s. 163.

63 BOA DH.TMIK.M., 26/18, Lef.8, 15 Şevval 1314/17 Şubat 1897.
64 BOA MV, 91/10, 7 Şaban 1314/11 Mart 1897; Meclis-i Vâlâ'da alınan kararın Beyrut ve Yafa

mahallî idarelerine telgrafl a mâlumat verilmesiyle ilgili bkz. BOA A.}MKT.MHM, 539/13, Lef.4, 1 Haziran
1313/13 Haziran 1897.

65 BOA DH.TMIK.M., 37-1, Lef.5, 23 Temmuz 1313/4 Ağustos 1897.
66 BOA DH.TMIK.M., 41-50, Lef.1 ve 3; BOA DH.TMIK.M., 46-44, Lef.1, 20 Teşrinisâni 1313/2

Aralık 1897.
67 BOA DH.TMIK.M., 53/8, 12 Mayıs 1314/24 Mayıs 1898.
68 BOA DH.TMIK.M., 57/4, 16 Temmuz 1314/28 Temmuz 1898; BOA DH.TMIK.M., 59/20, 25

Ağustos 1314/6 Eylül 1898.
69 BOA DH.TMIK.M., 53/8, Lef.12, 13 Nisan 1315/25 Nisan 1899.
70 BOA Y.MTV., 177/67, 16 Mayıs 1314/27 Mayıs 1898. Bölgede diğer misyonların yetimhaneleri de

vardı. Muhtemelen Kudüs'e gönderilen bu yetimlerin bir kısmı Suriye Yetimhanesi'ne gelmiştir.
71 Kızlar okul saatleri ve pazar ayinleri dışında erkeklerle aynı ortamları paylaşmıyordu. Kızlar ders

yetimhane yönetiminin bu tarım işletmesiyle ilgili yazışmalarda kimi zaman "Koloni Agrikultur" tabirini
kullanması, merkezî idare tarafından uygun görülmemiş ve Kudüs Mutasarrıfl ığı'na bir yazı gönderilerek
yazışmalarda bundan böyle Türkçe olan "Ziraat Müessesesi" tabirinin kullanılması istenmişti. BOA HR.HMŞ.
İŞO., 84/36 Lef.9 (2 Mayıs 1319/15 Mayıs 1903); Benzer bir kayıt için bkz: BOA ŞD, 2723/74, Lef.3, 1
Şaban 1320/3 Kasım 1902; BOA ŞD, 2724/3, 23 Şaban 1320/25 Kasım 1902.